
Lesní pedagogika

Lesní pedagogika

Lesní pedagogika je environmentální vzdělávání o lese, vztazích a procesech probíhajících v něm, která je založena na
prožitku zprostředkovaném lesními pedagogy (lesník s pedagogickými znalostmi a zkušenostmi) nejlépe přímo v prostředí
lesa. Je to nejjednodušší cesta lesníků, jak přiblížit široké veřejnosti prostředí lesa se všemi jeho funkcemi.

Lesní pedagogika není konkurencí škole a vědeckým vzdělávacím institucím, ale rozšiřuje a doplňuje vědomosti zábavnou
formou, při které zapojují do poznání všechny svoje smysly.

 

Proč lesní pedagogika?

prohlubuje u veřejnosti zájem o les●

zlepšuje vztah člověka k lesu a přírodě obecně●

objasňuje význam hospodaření v lese●

podporuje pochopení práce lesníků●

prohlubuje zájem o dřevo jako obnovitelnou surovinu●

 

Společnost Lesy města Český Krumlov s.r.o. se věnuje spolupráci se základními školami od roku 2009.

FOTOGALERIE


